

## VERSCHILLENLIJST INBOEDELVERZEKERING 1601-1205

### LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Inboedelverzekering\* en de nieuwe SNS Inboedelverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

\*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardenummers:

INB 1601 en

INB 1205 en Inboedelverzekering SNS Bank

### LEGENDA

⊖	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
⊕	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
⊗	Dekking vervalt
≠	Anders
⊜	Hetzelfde

	Was	Wordt	
<b>ALGEMEEN</b>			
⊖	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
⊕	Opzegtermijn	1 maand	Dagelijks, ook in 1e jaar
⊖	Eigen risico's Brand, inbraak, water	€ 0	Keuze uit: € 0 € 100 (standaard) € 200
⊖	Eigen risico's overig	€ 75 (INB 1601) € 0 (INB 1205)	Keuze uit: € 0 € 100 (standaard) € 200
≠	Eigen risico storm	€ 75 (1601) € 50 voor buitenhuisdekking (INB 1205)	Alleen bij schade aan huurders- of eigenaarsbelang geldt een eigen risico van € 250,-.
⊕	Bepaling verzekerd bedrag	€ 125.000 (INB 1601) Door middel van waardemeter (INB 1205)	Standaard verzekerd bedrag € 150.000
≠	Manier van premieindexatie als de maatschappij dat recht wil uitoefenen	Door middel van cijfers vanuit het Centraal Bureau voor de Statistiek*	Premie wordt jaarlijks bekeken of een verhoging noodzakelijk is.
<b>DEKKINGEN</b>			
⊕	Dijkdoorbraak secundaire dijken van niet-primaire waterkeringen*	Niet verzekerd	Verzekerd

\*Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS )cijfers.

\*niet-primaire waterkeringen: raadpleeg de voorwaarden voor uitleg.

	Was	Wordt	
<b>VERGOEDINGEN</b>			
+	Ingangsdatum schadebepaling op basis van dagwaarde (40%/60%)	dagwaarde indien < 40% nieuwwaarde 5 jaar nieuwwaarde dan dagwaarde	
-	Maximum vergoeding voor geld en geldwaardig papier (per gebeurtenis)	€ 1.250 € 250	
+	Maximum vergoeding voor beroepsuitrusting (loondienst)	€ 1.150 € 7.500	
+	Maximum vergoeding voor praktijkinventaris/kantoorinventaris	Niet verzekerd € 7.500	
-	Maximum vergoeding voor inboedel van anderen (gehuurd)	€ 7.500 € 5.000	
-	Maximum vergoeding voor inboedel van anderen (geleend)	€ 1.250 Niet verzekerd	
+	Maximum vergoeding voor medische hulpmiddelen in bruikleen	€ 7.500 (INB 1601) Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis (INB 1205)	€ 150.000
=	Maximum vergoeding voor schade aan huisdieren	€ 2.500 € 2.500	
=	Maximum vergoeding voor herstel van de tuin	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	
+	Maximum vergoeding voor tijdelijke verblijfskosten, bijvoorbeeld overnachting in een hotel	€ 7.500 € 20.000	
=	Maximum vergoeding voor kosten van vervoer en opslag van inboedel	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis Volledig verzekerd	
=	Maximum vergoeding voor het vervangen van sloten door verlies of diefstal van sleutels	€ 750 € 750	
<b>DEKING BIJ LEEGSTAND</b>			
-	Dekking bij gebeurtenissen	Verzekerd Normale dekking met uitzondering van schade door diefstal en vandalisme. Na 6 maanden alleen nog dekking voor schade door brand, ontploffing, blikseminslag, storm, lucht- en ruimtevaartuigen en meteorieten.	
+	Maximale termijn normale dekking	Na 2 maanden is glas niet meer meeverzekerd 3 maanden geen volledige dekking meer Na 6 maanden leegstand geen volledige dekking meer. Diefstal/vandalisme alleen verzekerd na inbraak.	
<b>ONDERVERZEKERING</b>			
+	Maximale garantie	Verzekerd Verzekerd tot verzekerd bedrag polis (INB 1205) Ja, er geldt een maximale vergoeding van € 150.000	
=	Beroep op onderverzekering	Nee Nee	

	Was	Wordt	
<b>AUDIO/VISUELE APPARATUUR</b>			
+	Standaard meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde oorzaken	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Tot max. € 150.000
-	Maximum vergoeding bij diefstal	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Keuze uit: € 5.000 (default) € 15.000 € 30.000
-	Mobiele elektronica (laptops, mobiele telefoons, smartwatches)	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Verzekerd binnenshuis, niet verzekerd bij module buitenshuis. Niet verzekerd is schade door vallen en stoten, dit is verzekerbbaar met de Module Mobiele Elektronica met een maximaal verzekerd bedrag van € 7.500.
-	Standaard verzekerd bedrag voor diefstal	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Keuze uit: € 5.000 (default) € 15.000 € 30.000
+	Maximaal mee te verzekeren bedrag bij brand en gelijkgestelde oorzaken	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Binnenshuisdekking tot de verzekerde som max. € 150.000 Buitenshuisdekking tot gekozen maximum bedrag
<b>COMPUTERAPPARATUUR</b>			
+	Standaard meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde risico's	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Tot max. € 150.000
+	Maximaal meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde risico's	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Binnenshuisdekking tot de verzekerde som max. € 150.000 Buitenshuisdekking tot gekozen maximum bedrag
-	Standaard meeverzekerd bedrag bij diefstal	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	Keuze uit: € 5.000 (default) € 15.000 € 30.000
<b>LIJFSIERADEN</b>			
+	Standaard meeverzekerd bedrag voor brand en gelijkgestelde oorzaken	Binnenshuis onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis.	Binnenshuisdekking tot de verzekerde som max. € 150.000 Buitenshuisdekking tot gekozen maximum bedrag
-	Maximum vergoeding bij diefstal	Standaard € 6.000 optioneel te verhogen onbeperkt	€ 5.000
-	Standaard verzekerd bedrag voor diefstal	€ 6.000	€ 5.000
-	Maximum bedrag voor verzekeren van diefstalrisico	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis	€ 5.000

	Was	Wordt
<b>KUNST &amp; ANTIK</b>		
+	Standaard meeverzekerd bedrag	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis voor brand en gelijkgestelde oorzaken.
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum keuze.
-	Maximaal optioneel bij te verzekeren bedrag voor diefstal en buitenkomend onheid	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum gekozen bedrag. Opties: € 5.000 (standaard) € 15.000 € 30.000
<b>INSTRUMENTEN &amp; VERZAMELINGEN</b>		
+	Standaard meeverzekerd bedrag instrumenten	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum keuze.
-	Maximaal optioneel mee te verzekeren bedrag instrumenten	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum gekozen bedrag. Opties: € 5.000 (standaard) € 15.000 € 30.000
+	Standaard meeverzekerd bedrag verzamelingen	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum keuze.
-	Maximaal optioneel mee te verzekeren bedrag verzamelingen	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum gekozen bedrag. Opties: € 5.000 (standaard) € 15.000 € 30.000
<b>OVERIGE KOSTBAARHEDEN</b>		
+	Standaard meeverzekerd bedrag overige kostbaarheden	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis
		€ 150.000
-	Maximaal optioneel meeverzekerd bedrag	Onbeperkt verzekerd tot verzekerd bedrag polis Boven € 15.000 is vereist Borg klasse I en boven € 20.000 is vereist een goedgekeurde kluis (INB 1601)
		€ 150.000 bij brand en gelijkgestelde oorzaken. Bij diefstal tot maximum keuze. € 5.000 € 15.000 € 30.000
<b>OVERIGEN</b>		
=	Schade aan de inhoud van koelkast/ diepvries door stroomuitval of defect	Verzekerd
		Verzekerd bij All Riskdekking
-	Schade door merkelijke schuld (ernstige mate van eigen schuld)	Verzekerd
		Niet verzekerd
=	Opruimingskosten	Verzekerd
		Verzekerd

	Was	Wordt
<b>BUITENSHUIS (KEUZE BIJ ALL RISK MEE TE VERZEKEREN )</b>		
⊖	Verlies/kwijtraken van inboedelgoederen	Verzekerd Niet verzekerd
⊕	Standaard verzekerd bedrag Buitenshuisdekking	€ 5.000 Keuze uit: € 5.000 € 15.000 € 30.000
⊖	Eigen risico Buitenshuis	€ 50 Keuze uit: € 0 € 100 (standaard) € 200
⊕	Standaard verzekerd bedrag voor lijfsieraden	€ 450 € 5.000
⊕	Standaard verzekerd bedrag voor audioapparatuur	€ 450 Keuze uit: € 5.000 € 15.000 € 30.000
⊕	Maximum verzekerd bedrag voor (spel) computerapparatuur	€ 750 Keuze uit: € 5.000 € 15.000 € 30.000
⊕	Maximum verzekerd bedrag voor telecommunicatieapparatuur	€ 450 Alleen optioneel mee te verzekeren met Module Mobiele Elektronica met een maximaal verzekerd bedrag van € 7.500.
⊕	Standaard verzekerd bedrag voor foto-/film-/videoapparatuur	€ 1.500 Keuze uit: € 5.000 € 15.000 € 30.000
<b>EIGENAARSBELANG &amp; HUURDERSBELANG</b>		
⊕	Standaard meeverzekerd bedrag eigenaarsbelang	Keuze om mee te verzekeren voor € 50.000 Niet verzekerd (INB 1205) € 150.000
⊕	Standaard meeverzekerd bedrag huurdersbelang	Standaard € 150.000